[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 021/2012

AUTORIA: MESA DIRETORA

           Exmo. Sr. Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 174-A do Regimento Interno, a realização pela Câmara Municipal de 6 (seis) sessões itinerantes neste ano de 2013, em bairros e outras localidades do Município, conforme abaixo se especifica, nas seguintes datas:

· Bairro Jardim das Palmeiras: 18 de março;

· Bairros Nossa Senhora Aparecida e Alvorada: 15 de abril;
· Bairros Boa Esperança e Primavera: 20 de maio;

· Bairro Olenka: 21 de junho;

· Distrito de Marechal Rondon e Fazenda Itamarati Norte: data a ser definida.
JUSTIFICATIVA

As sessões itinerantes visam uma maior aproximação da Câmara com a população, uma oportunidade de se demonstrar às pessoas presentes como funcionam os trabalhos do Poder Legislativo.
Através das sessões itinerantes há um encontro direto com moradores de diversos pontos do Município, oportunizando a troca de informações, o recolhimento de sugestões e reivindicações. Oportuno destacar que a realização dessas sessões será  especialmente importante neste ano, quanto será elaborado o Plano Plurianual de Investimentos, o qual irá definir os investimentos do Município para os próximos 4(quatro) anos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de março de 2013.

Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS              Ver. CLÓVIS DE PAULA
Ver. MARCELO MARTINEZ ACOSTA “JAPINHA”

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lido e aprovado na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Leandro Martins dos Santos

_1424177802.unknown